
Id: OMZIW-UEIPA-KDNMO-QSBNT-GUULZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/357/10
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE

z dnia 30 lipca 2010 r.

w sprawie utworzenia na terenie miasta i gminy Pelplin stałych obwodów głosowania. 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.- Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw ( tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy i art. 
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami ) Rada Miejska w Pelplinie na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału miasta i gminy Pelplin na stałe obwody głosowania. 

§ 2. Podział na stałe obwody głosowania, ich granice i nr obwodowych określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLII/423/06 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 29 czerwca 2006 roku w sprawie 
utworzenia na terenie miasta i gminy Pelplin stałych obwodów do głosowania. 

§ 5. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pelplinie 

Wacław Bruski



Id: OMZIW-UEIPA-KDNMO-QSBNT-GUULZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zmianami) podziału gminy na stałe obwody 
głosowania dokonuje Rada Miejska na wniosek Burmistrza (wójta, prezydenta miasta). Burmistrz przedkłada 
Radzie Miejskiej wniosek w sprawie zmian w podziale na stałe obwody głosowania nie później niż na 3 miesiące 
przed upływem kadencji Rady. Zmiany w podziale na obwody głosowania mogą być wprowadzone wyłącznie 
w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z przesłanek określonej w art. 31 ust. 1 Ordynacji wyborczej. 
Konieczność dokonania zmiany podziału miasta i gminy Pelplin na stałe obwody głosowania wynika z potrzeby 
zmiany podziału gminy na okręgi wyborcze. Ponadto dokonany uchwałą Nr XLII/423/06 z dnia 29 czerwca 2006 r. 
podział miast i gminy Pelplin na stałe obwody głosowania uwzględniał obwód wyborczy nr 12 – Dom Pomocy 
Społecznej (obwód odrębny), oraz określał siedziby obwodowych komisji wyborczych. Art. 30 ust. 2d oraz art. 32 
Ordynacji wyborczej określa odrębny tryb podejmowania uchwały o utworzeniu odrębnych obwodów głosowania 
jak również odrębny tryb podawania informacji o ustalonych siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych. 
W celu zapewnienia wyborcom dogodnego dostępu do lokali wyborczych planuje się utworzenie siedzib 
Obwodowych Komisji Wyborczych w niżej wymienionych lokalach: 

1. Obwód Nr 1 – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ PELMED „ SJ, Pelplin ul. Wybickiego 14 – 
lokal dostępny dla osób niepełnosprawnych. 

2. Obwód Nr 2 – Zespół Szkół Nr 1, Pelplin ul. Sambora 5a – lokal dostępny dla osób niepełnosprawnych. 

3. Obwód Nr 3 – Sala Sportowa, Pelplin ul. Starogardzka 4a. 

4. Obwód Nr 4 – Zespół Szkół Nr 2, Pelplin ul. Kościuszki 12 – lokal dostępny dla osób niepełnosprawnych. 

5. Obwód Nr 5 – „ PELKOM „ sp. z o.o., Pelplin ul. Starogardzka 12 – lokal dostępny dla osób 
niepełnosprawnych. 

6. Obwód Nr – możliwość utworzenia zgodnie z wolą mieszkańców: 

• Świetlica Remizy OSP w Wielkim Garcu – lokal dostępny dla osób niepełnosprawnych, 

• Świetlica Wiejska w Międzyłężu – lokal dostępny dla osób niepełnosprawnych, 

• Szkoła Podstawowa w Małych Walichnowach. 

7. Obwód Nr 7 – Zespół Kształcenia i wychowania w Rudnie, Rudno ul. Szkolna 4 

8. Obwód Nr 8 – Świetlica Wiejska w Lignowach Szlacheckich – lokal dostępny dla osób 
niepełnosprawnych. 

9. Obwód Nr 9 – Świetlica Wiejska w Bielawkach. 

10. Obwód Nr 10 – Zespół Szkół w Rajkowach. 

11. Obwód Nr 11 – Zespół Kształcenia i Wychowania w Kulicach, Kulice ul. Szkolna 1. 

Dla wyborców mieszkających w miejscowościach, w których nie ma siedziby Obwodowych Komisji 
Wyborczych zorganizowane zostaną dowozy do lokali wyborczych. Gmina posiada samochód dostosowany dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych co umożliwi dowiezienie do wybranego przez osobę niepełnosprawną lokalu 
wyborczego. Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/357/10

Rady Miejskiej w Pelplinie

z dnia 30 lipca 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 357 

Zalacznik1.doc

